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Стаття 45 розділу VII Закону України “Про 

запобігання корупції”

Закон України від 03.03.2022 № 2115-ІХ “Про 

захист інтересів суб’єктів подання звітності та 

інших документів у період дії воєнного стану або 

стану війни”

Закон України від 20.09.2023 № 3384-ІХ “Про 

внесення змін до деяких законів України про 

визначення порядку подання декларацій осіб, 

уповноважених на виконання функцій держави 

та місцевого самоврядування”

ЗАКОНОДАВЧА БАЗА

протягом трьох місяців після припинення чи 

скасування воєнного стану або стану війни 

за весь період обов’язку подати документи

за звітні періоди 2021-2022 років не пізніше 

31 січня 2024 року 

щорічно до 1 квітня шляхом заповнення на 

офіційному веб-сайті Національного 

агентства декларацію особи

Відділ з питань запобігання корупції

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0987-21#n16


СУБ’ЄКТИ ДЕКЛАРУВАННЯ

Відділ з питань запобігання корупції

посадові особи юридичних 
осіб публічного права:

пп “а” п. 2  ч. 

1 ст. 3

● голова та члени наглядової ради юридичної особи публічного права;

● голова та члени ради директорів юридичної особи публічного права;

● голова та члени виконавчого органу юридичної особи публічного права;

● голова та члени комісії з припинення (комісії з реорганізації, ліквідаційної комісії)

юридичної особи публічного права;

● ліквідатор юридичної особи публічного права;

● керівник, заступник керівника, головний бухгалтер, корпоративний секретар

юридичної особи публічного права;

● особа, яка здійснює повноваження одноосібного виконавчого органу юридичної особи

публічного права, та її заступники;

● голова та члени іншого органу управління юридичної особи (крім консультативного),

якщо утворення такого органу передбачено законом або статутом юридичної особи

публічного права;

● особа, відповідальна за реалізацію антикорупційної програми в юридичній особі,

яка відповідає вимогам ст. 62 Закону.



Частина 5 статті 45

Відділ з питань запобігання корупції

Дія розділу VII «Фінансовий контроль» Закону не поширюється на посадових осіб закладів, установ 

та організацій, які здійснюють основну діяльність у таких сферах:

освіти (крім керівників вищих навчальних закладів та їх заступників);

науки (крім президентів Національної академії наук України та національних галузевих академій наук, перших віце-

президентів, віце-президентів та головних вчених секретарів Національної академії наук України та національних

галузевих академій наук, інших членів Президії Національної академії наук України та президій національних

галузевих академій наук, обраних загальними зборами Національної академії наук України та національних галузевих

академій наук відповідно, керівників науково-дослідних інститутів та інших наукових установ)

культури, мистецтв, відновлення та збереження національної пам’яті, фізичної культури, спорту, національно-

патріотичного виховання

соціального обслуговування населення; соціальної та професійної реабілітації осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю;

соціального захисту ветеранів війни та учасників антитерористичної операції

охорони здоров’я (крім керівників закладів охорони здоров’я центрального, обласного, районного, міського (міст

обласного значення, міст Києва та Севастополя) рівня, голів та членів лікарсько-консультативних комісій (ЛКК),

медико-соціальних експертних комісій (МСЕК) та військово-лікарських комісій (ВЛК)



Форма декларації особи,

уповноваженої на виконання функцій

держави або місцевого

самоврядування

Порядок заповнення та подання

декларації особи, уповноваженої на

виконання функцій держави або

місцевого самоврядування.

Визначає процедуру заповнення та подання до

Єдиного державного реєстру декларацій осіб,

уповноважених на виконання функцій держави або

місцевого самоврядування (далі - Реєстр), декларацій

осіб, уповноважених на виконання функцій держави

або місцевого самоврядування, передбачених

статтею 45 Закону України «Про запобігання корупції»

Декларація заповнюється та подається

особисто суб’єктом декларування

шляхом заповнення відповідної

електронної форми після

автентифікації у власному

персональному електронному кабінеті

у Реєстрі.

Наказ Національного агентства з питань запобігання корупції від 23.07.2021 № 449/21 

(зареєстрований в Міністерстві юстиції України 29 липня 2021 року за № 987/36609)

“Про затвердження форми декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування, та Порядку заповнення та подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування”

Відділ з питань запобігання корупції

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0987-21/ed20220507#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0987-21/ed20220507#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18#n439


ВИД ДЕКЛАРАЦІЇ

Відділ з питань запобігання корупції

ЩОРІЧНА

ПРИ ЗВІЛЬНЕНІ

КАНДИДАТА НА 

ПОСАДУ

Виправити декларацію можна протягом 

30 днів

Подається кожного року у строк з 01 січня по 31 березня
(включно) і охоплює весь попередній рік з 01 січня по 31
грудня. А також наступного року після припинення
діяльності, яка передбачає обов’язок подання декларації
(після звільнення)

Подається протягом 30 календарних днів з дня припинення
діяльності, яка передбачає обов’язок подання декларації,
охоплює період, не охоплений раніше поданими
деклараціями по дату припинення діяльності. Подається у
разі переведення в тому самому органі з посади, яка
передбачає подання декларації, на посаду, що не передбачає
подання декларації.

Подається до призначення на посаду та охоплює звітний
рік, що передує року подання заяви на зайняття посади.

Подання щорічної декларації за минулий

рік звільняє від подання декларації

кандидата на посаду

2021, 2022, 2023

кінцевий строк подання 
припадає на період  
24.02.23-12.10.23

кінцевий строк подання 
припадає на період  
24.02.23-12.10.23



Суб’єкти декларування з числа військовослужбовців:

Державної прикордонної служби України,

Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України,

Управління державної охорони України,

Збройних Сил України та інших військових формувань,

Поліцейських поліції особливого призначення, які під час дії воєнного стану

залучені до ведення бойових дій

подають декларацію не пізніше 90 календарних днів

з дня настання першої з таких обставин -

припинення або скасування воєнного стану чи

звільнення з військової служби (служби в поліції).

СУБ’ЄКТИ ДЕКЛАРУВАННЯ

1)посади міністрів, заступників міністрів, керівників центральних та місцевих органів

виконавчої влади та їх заступників, інші посади в апаратах міністерств, інших центральних та

місцевих органів виконавчої влади, органів системи правосуддя або які відряджені на такі

посади;

2) які входять до складу військово-лікарських комісій, лікарсько-льотних комісій або

відряджені до них;

3) які проходять службу у територіальних центрах комплектування та соціальної

підтримки або відряджені до них (крім осіб рядового складу підрозділів охорони відповідних

центрів);

4) які здійснюють підготовку, організацію, проведення закупівель товарів, робіт та послуг

у сфері публічних (оборонних) закупівель, укладення договорів (контрактів), контроль за

якістю товарів, робіт та послуг оборонного призначення.

ОКРІМ суб’єктів декларування з числа військовослужбовців:

подають декларацію в звичайному порядку

Відділ з питань запобігання корупції

ч.7 ст.45 ЗУ 

1700



які для здійснення службових повноважень на постійній 

основі перебувають на територіях, на яких ведуться активні 

бойові дії

не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких 

обставин - припинення чи скасування воєнного стану, звільнення 

(припинення повноважень) або визначення дати завершення бойових 

дій для території активних бойових дій, на якій суб’єкт декларування 

перебуває.

СУБ’ЄКТИ ДЕКЛАРУВАННЯ

не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких обставин -

припинення чи скасування воєнного стану або визначення дати завершення 

тимчасової окупації для тимчасово окупованих територій, на яких суб’єкт 

декларування перебуває.

які є полоненими, інтернованими

не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких обставин -

звільнення (припинення повноважень) або повернення до місця проходження 

служби, роботи.

перебувають на тимчасово окупованих територіях

які направлені до інших держав для участі в міжнародних 

операціях з підтримання миру і безпеки у складі 

національних контингентів або національного персоналу

які внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, 

пов’язаних з виконанням обов’язків військової служби чи 

інших службових повноважень, перебувають на 

стаціонарному лікуванні (у тому числі за кордоном) або у 

відпустці для лікування та/або реабілітації

не пізніше 90 днів з дня повернення на підконтрольну Україні територію.

не пізніше 90 днів з дня завершення відповідного стаціонарного лікування чи 

відпустки.

Терміни зберігаються для суб’єктів декларування, які серед членів сім’ї у відповідному звітному періоді мають 

вказаних осіб

ч.11  ст.45

ч.12  ст.45

ч.10  ст.45

ч.9  ст.45

ч.13  ст.45

Відділ з питань запобігання корупції

ч.14  ст.45



державні службовці, посадові особи місцевого самоврядування

військові посадові особи Збройних Сил України, Державної служби 

спеціального зв’язку та захисту інформації України та інших утворених 

відповідно до законів військових формувань

особи рядового і начальницького складу державної кримінально-виконавчої 

служби, особи начальницького складу служби цивільного захисту, ДБР, НАБУ, 

особи, які мають спеціальні звання БЕБ України;

посадові та службові особи органів прокуратури, СБУ, ДБР, НАБУ, БЕБ України, 

дипломатичної служби, державної лісової охорони, державної охорони 

природно-заповідного фонду, орган, що реалізує державну податкову політику, і 

орган, що реалізує державну митну політику

поліцейські

посадові та службові особи інших державних органів, у тому числі ФССУ та ПФ

належать до кадрового складу розвідувальних органів

України

займають посади, перебування на яких пов’язане з

державною таємницею у зв’язку з безпосереднім

здійсненням такими особами оперативно-розшукової,

контррозвідувальної, розвідувальної діяльності, осіб,

які безпосередньо забезпечують безпеку посадових

осіб

а також, особи які претендують та припинили діяльність

на таких посадах

СУБ’ЄКТИ ДЕКЛАРУВАННЯ

Заходи фінансового контролю організовуються і

здійснюються у спосіб, що унеможливлює розкриття

належності таких осіб до відповідних державних

органів чи військових формувань

члени сім’ї-суб’єкти декларування з метою

збереження державної таємниці дані про таких осіб

зазначають в обсягах, формі та за змістом, що

унеможливлюють розкриття їх належності до

зазначених органів.
Декларація подається не пізніше 90 календарних

днів з дня настання першої з таких обставин -

припинення чи скасування воєнного стану,

звільнення з військової служби

ст.521



ВІДКРИТИЙ ДОСТУП ДО 

ДЕКЛАРАЦІЙ

Відділ з питань запобігання корупції

Декларації з повними відомостями мають бути подані не пізніше

90 днів з дня припинення або скасування воєнного стану.

У відкритому доступі не відображаються декларації, подані суб’єктами декларування, зазначеними у ч. 7-14 ст. 45

Закону (крім осіб, зазначених у п. 1-4 ч.7 ст. 45 Закону), у тому числі якщо відповідні декларації були подані до

початку проходження військової служби, призначення на посади;

Такі декларації НАЗК вилучає на підставі письмового подання керівника (заступника керівника) державного

органу, у якому проходить службу (працює) відповідний суб’єкт декларування відповідно до Порядку вилучення з

відкритого доступу декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого

самоврядування

Суб’єкти декларування, а саме: Прем’єр-міністр, Перший віце-прем’єр-міністр та Міністр закордонних справ

України, Міністр оборони України; Голова Конституційного Суду України; Голова Верховного Суду; Генеральний

прокурор не зазначають відомості щодо об’єкта, що є місцем їх фактичного проживання та/або місцем фактичного

проживання членів їх сім’ї

Суб’єкти декларування мають право не зазначати в декларації відомості про місцезнаходження (крім країни та

регіону або іншої адміністративно-територіальної одиниці найвищого рівня, за наявності) одного об’єкта, що

розташований за межами України та є місцем фактичного проживання члена сім’ї суб’єкта декларування.

ОСОБЛИВОСТІ:

п..211 Розділу XIII

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18?find=1&text=3384#n1991


ВЛК, ЛКК, МСЕК, ЛЛК

станом на 11.10.2023 включно вже перебували у 

складі комісій

щорічна за 2023 до 31.03.2024

З 12.10.23 по 31.12.23  призначені до штатних ВЛК

З 12.10.23 по 31.12.23 включені у склад ЛКК, МСЕК, 

позаштатних постійно діючих ВЛК і ЛЛК

кандидата на посаду за 2022- до призначення

щорічну за 2023 до 31.03.2024

кандидата на посаду за 2022- протягом 10 к.д. з дня 

включення

щорічну за 2023 до 31.03.2024

З 01.01.24 по 31.03.24  призначені до штатних ВЛК

З 01.01.24 по 31.03.24 включені у склад ЛКК, МСЕК, 

позаштатних постійно діючих ВЛК і ЛЛК

кандидата на посаду за 2023- до призначення

щорічну за 2023 до 31.03.2024

кандидата на посаду за 2023- протягом 10 к.д. з дня 

включення

щорічну за 2023 до 31.03.2024

пп. «г» п. 1 ч. 1 ст. 3 

пп. «ґ» п. 2 ч. 1 ст. 3 



СЕРВІС

“ДАНІ ДЛЯ ДЕКЛАРАЦІЇ”



Наказ НАЗК від 13.11.2023 № 256/23 “Про внесення змін до Порядку

проведення повної перевірки декларації особи, уповноваженої на виконання

функцій держави або місцевого самоврядування”

Наказ НАЗК від 07.12.2023 № 284/23 “Про затвердження Порядку відбору

декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого

самоврядування, для проведення повної перевірки та черговості такої

перевірки на підставі оцінки ризиків”

ПЕРЕВІРКА ДЕКЛАРАЦІЙ

Відділ з питань запобігання корупції

Декларації службових осіб, які займають

відповідальне та особливо відповідальне становище,

суб’єктів декларування, які займають посади,

пов’язані з високим рівнем корупційних ризиків, а

також декларації, подані іншими суб’єктами

декларування, у разі виявлення в них

невідповідностей за результатами логічного та

арифметичного контролю підлягають повній

перевірці

ст. 513 Закону

Ризик-орієнтований підхід

Порівняння даних декларації з даними реєстрів

Застосуванн формул логічного та арифметичного контролю

Визначення вагових коефіцієнтів

Розрахунок показника рейтингу ризику декларації



Найвищий показник 

рейтингу ризику

повна перевірка 

уповноваженою 

особою НАЗК

Найменший показник 

рейтингу ризику
автоматизована 

перевірка

декларації осіб, які займають посади з відповідальним та особливо 

відповідальним становищем та посади з високим корупційним ризиком

декларації інших суб’єктів декларування, які мають найвище значення показника 

рейтингу ризику декларацій

декларації, стосовно яких складено обгрунтовану доповідну записку про 

наявність підстав для проведення повної перевірки, якщо відомості можуть 

відрізнятись від достовірних на суму понад 500 ПМ

декларації, стосовно яких складено обгрунтовану доповідну записку про 

наявність підстав для проведення повної перевірки, якщо відомості можуть 

відрізнятись від достовірних на суму від 100 до 500 ПМ

1

2

3

4

Рівні черговості



КРИМІНАЛЬНА 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

АДМІНІСТАРТИВНА

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

ДИСЦИПЛІНАРНА

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

КОРУПЦІЙНЕ 
Діяння, що містить ознаки корупції, вчинене 

особою, зазначеною у частині першій статті 3 

Закону, за яке законом встановлено:

ПОВ’ЯЗАНЕ З КОРУПЦІЄЮ
Діяння, що не містить ознак корупції, але порушує 

встановлені цим Законом вимоги, заборони та обмеження, 

вчинене особою, зазначеною у частині першій статті 3 цього 

Закону, за яке законом встановлено:

ПРАВОПОРУШЕННЯ

ЦИВІЛЬНО-ПРАВОВА

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

Відділ з питань запобігання корупції

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18?find=1&text=%D0%BF%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD#n25
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18?find=1&text=%D0%BF%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD#n25


КРИМІНАЛЬНА

Неподання суб’єктом декларування 

декларації

КРИМІНАЛЬНА

Декларування 

недостовірної інформації

АДМІНІСТАРТИВНА

Порушення вимог 

фінансового контролю

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

1. Умисне внесення завідомо недостовірних відомостей до декларації, якщо такі відомості відрізняються від

достовірних на суму від 500 до 2000 прожиткових мінімумів для працездатних осіб:

➢ штраф від 3000 до 4000 НМДГ або громадськими роботами на строк від ста п’ятдесяти до двохсот сорока

годин;

➢ або обмеженням волі на строк до 2 років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною

діяльністю на строк до 3 років.

2. Умисне внесення завідомо недостовірних відомостей до декларації, якщо такі відомості відрізняються від

достовірних на суму понад 2000 прожиткових мінімумів для працездатних осіб:

➢ штраф від 4000 до 5000 НМДГ;

➢ або громадськими роботами на строк від 150 до 240 годин, або обмеженням волі на строк до 2 років, або

позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною

діяльністю на строк до 3 років.

1.Несвоєчасне подання без поважних причин декларації - штраф від 50 до 

100 НМДГ;

2.Неповідомлення або несвоєчасне повідомлення про відкриття валютного

рахунка в установі банку-нерезидента або про суттєві зміни у майновому

стані - штраф від 100 до 200 НМДГ.

3.Подання завідомо недостовірних відомостей у декларації особи,

уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого

самоврядування (відомості відрізняються від достовірних на суму від 100 до

500 прожиткових мінімумів для працездатних осіб - штраф від 1000 до 2500

НМДГ.

➢ штраф від 2500 до 3000 НМДГ; або громадські роботи на строк від 150 до 240 годин або

обмеженням волі на строк до двох років;

➢ або позбавленням волі строком на один рік, з позбавленням права обіймати певні посади

чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

Відділ з питань запобігання корупції

Дії, вчинені особою, яку протягом року піддано

адміністративному стягненню за такі ж

порушення - штраф від 100 до 300 НМДГ з

конфіскацією доходу чи винагороди та з

позбавленням права обіймати певні посади

або займатися певною діяльністю строком на

один рік.

ст.366-3 ККУ

ст.366-2 ККУ

ст.172-6 КУпАП



30 ДНІВ

10 ДНІВ

Лист з поясненням причин

ВИПРАВЛЕННЯ ДЕКЛАРАЦІЇ

якщо особу притягнено до відповідальності за неподання декларації або в разі

виявлення у ній недостовірних відомостей, що підтверджується відповідним рішенням

суду, яке набрало законної сили, або рішенням Національного агентства, суб’єкт

декларування упродовж 10 днів зобов’язаний подати відповідну декларацію, у тому числі

виправлену декларацію з достовірними відомостями.

У разі самостійного виявлення суб’єктом декларування у

декларації недостовірних відомостей після спливу терміну для

подання виправленої декларації, але до початку проведення

Національним агентством повної перевірки цієї декларації

на подання виправленої декларації

Відділ з питань запобігання корупції



декларант або член його сім’ї відкрив 

валютний рахунок

декларанту стало відомо або повинно було 

стати відомо про відкриття такого рахунку 

членом його сім’ї

Декларант особисто заповнює відповідну електронну форму повідомлення про відкриття

валютного рахунку в установі банку нерезидента в Реєстрі декларацій після входу до Реєстру

НАКАЗ НАЗК 23.07.2021  № 451/21

Порядок інформування Національного 

агентства з питань запобігання корупції про 

відкриття валютного рахунка в установі банку-

нерезедента

Стаття 52 

ЗУ від 14.10.2014 № 1700-VII

протягом 20 днів з дня 

Повідомлення про відкриття валютного
рахунка в установі банку-нерезидента

Подається:

Декілька валютних рахунків в одній установі банку-нерезидента - подається одне повідомлення із

зазначенням номерів відповідних валютних рахунків і місцезнаходження установи банку-нерезидента.

Декілька рахунків в різних банках або відкриття рахунку суб’єктом декларування та членом сім’ї -подаються 

повідомлення щодо кожного рахунку.

Повідомлення подається незалежно від того, перебуває суб’єкт декларування в Україні чи за її межами.. 

Не подається

-Якщо обов’язок подання виник з 24.02.22 по 12.10.23

-Рахунок був відкритий під час дії воєнного стану, використовувався виключно для отримання матеріальної

допомоги, виплаченої за рахунок коштів іноземної держави, або міжнародної організації, передбаченої

законодавством іноземної держави, та закритий протягом одного місяця з дня припинення чи скасування

воєнного стану



Отримання доходу 

(дохід отримав суб’єкт 

декларування)

Придбання майна

(Майно придбав суб’єкт 

декларування)

Здійснення видатку

(здійснив видаток суб’єкт 

декларування )

Водночас дохід має бути одноразовим та  «нарахованим», тобто включати податки та 

збори, а також бути фактично отриманим (після переходу права власності).

НАКАЗ НАЗК 23.07.2021  № 450/21

Порядок інформування Національного 

агентства з питань запобігання корупції 

про суттєві зміни в майновому стані 

суб’єкта декларування

Стаття 52 

ЗУ від 14.10.2014 № 1700-VII

Службові особи, які займають відповідальне 

та особливо відповідальне становище 

Суб’єкти декларування, які займають посади,

пов’язані з високим рівнем корупційних

ризиків

ПОДАЄТЬСЯ

протягом 10 днів

50

прожиткових мінімумів для працездатних 

осіб на

1 січня звітного року

Не подається

-Якщо обов’язок подання  виник з 24.02.22 по 12.10.23

-У разі отримання доходів у вигляді подарунків для подальшої підтримки ЗСУ або 

постраждалих від дій рф, а також витрат, які здійснюються за рахунок таких доходів

-особа звільнена з посади

Повідомлення про суттєві зміни в майновому стані 

Відділ з питань запобігання корупції



ІНФОРМАЦІЯ ПРО СУБ’ЄКТА

ДЕКЛАРУВАННЯ

Відділ з питань запобігання корупції

Документ, що посвідчує особу та громадянство:

- паспорт громадянина України для виїзду за кордон;

- дипломатичний паспорт України;

- службовий паспорт України;

- посвідчення особи моряка;

- посвідчення члена екіпажу;

- посвідчення особи на повернення в Україну;

- тимчасове посвідчення громадянина України;

Документи, що посвідчують особу та підтверджують її спеціальний статус:

– посвідчення водія;

– посвідчення особи без громадянства для виїзду за кордон;

– посвідка на постійне проживання;

– посвідка на тимчасове проживання;

– картка мігранта;

– посвідчення біженця;

– проїзний документ біженця;

– посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту;

– проїзний документ особи, якій надано додатковий захист

Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі міститься в

біометричних документах (послідовність 8-5 цифр)Для ідентифікації в Україні

Зареєстроване місце проживання

Місце фактичного проживання

Для ідентифікації за межами України

Інформація про місце роботи або 
проходження служби

Чи належите Ви до осіб відповідального 
та особливо відповідального становища

Чи належить Ваша посада до посад з 
високим рівнем корупційних ризиків

Чи належите Ви до національних 
публічних діячів

рішення НАЗК від 06.11.2023 № 249/23 “Про затвердження переліку посад з високим

та підвищеним рівнем корупційних ризиків”

п 1. ч. 1 ст. 46

ЗУ 1700-VII



Члени сім’ї суб’єкта декларування

Відділ з питань запобігання корупції

особа, яка перебуває в шлюбі із суб’єктом декларування (чоловік / дружина) станом на 

останній день звітного періоду, незалежно від їх спільного проживання;

діти суб’єкта декларування до досягнення ними повноліття, незалежно від їхнього спільного 

проживання із суб’єктом декларування; 

будь-які особи, які або станом на останній день звітного періоду, або сукупно протягом не 

менше 183 днів протягом року, що передує року подання декларації: 

● спільно проживали (за умови спільного проживання із суб’єктом декларування 

впродовж 30 календарних днів, що передували останньому дню звітного періоду); 

● були пов’язані спільним побутом; 

● мали взаємні права та обов’язки із декларантом (крім осіб, взаємні права та 

обов’язки яких не мають характеру сімейних), у тому числі особи, які спільно 

проживали із суб’єктом декларування, але не перебували в шлюбі. 

Усі інші особи за відсутності хоча б однієї із вказаних вище ознак не 

вважаються членами сім’ї декларанта
У декларації при звільненні, що не охоплює весь звітний рік,

членами сім’ї суб’єкта декларування є відповідні особи станом на

останній день звітного періоду



ОБ’ЄКТИ ДЕКЛАРУВАННЯ

Відділ з питань запобігання корупції

цінне рухоме майно (крім транспортних засобів) зазначається, якщо його вартість перевищує 100 ПМ

п. 3 ч. 1 ст.

46 Закону

грошові активи зазначаються, якщо їхня сукупна вартість перевищує 50 ПМ.

видатки, правочини зазначаються, якщо розмір разового видатку / вартість предмета правочину перевищує 50

ПМ

фінансові зобов’язання зазначаються, якщо:

● розмір отриманої у звітному періоді позики (кредиту) перевищує 50 ПМ;

● розмір зобов’язання за позикою (кредитом) на початок звітного періоду перевищує 50 ПМ (у разі якщо

позику (кредит) отримано у попередніх звітних періодах);

● розмір зобов’язання за позикою (кредитом) на кінець звітного періоду перевищує 50 ПМ

Об’єкти декларування, які зазначаються у декларації, лише якщо їхня вартість (розмір) перевищує суму, що становить еквівалент

певної кількості прожиткових мінімумів:

п. 10 ч. 1 ст.

46 Закону

п.п. 1 п. 15 розд. ІV

Порядку № 449/21

подарунки, якщо їхня сукупна вартість перевищує 5 ПМ.

п.8 ч. 1 ст. 46

ЗУ 1700-VII

абз.2 п. 7 ч. 1 ст.

46 Закону



3. ОБ’ЄКТИ НЕРУХОМОСТІ

Відділ з питань запобігання корупції

Об’єкти нерухомості, що належать суб’єкту декларування та членам його сім’ї:
● на праві приватної власності, (включаючи спільну власність)
● знаходяться у них в оренді
● іншому праві користування

Не підлягає декларуванню

● об’єкти декларування, які належать суб’єкту декларування або членам його сім’ї на праві приватної
власності, включаючи спільну власність, якщо вони визнані знищеними внаслідок бойових дій,
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України

● окреме технічно обладнане службове приміщення з розташуванням помічника-консультанта депутата
(громадська приймальня)

● об’єкт нерухомості,не перевищує 75 кв. м., який перебуває у народного депутата України в оренді або на
іншому праві користування і витрати на оренду (винайм) якого компенсуються

Декларуються

Умова

Дані про об’єкт декларування, зазначаються в декларації, якщо він перебував у володінні або
користуванні станом на останній день звітного періоду (за умови що право володіння або користування
виникло у суб’єкта декларування не менше ніж за 30 календарних днів, що передували останньому дню
звітного періоду) або протягом не менше половини днів протягом звітного періоду.

Вартість

На дату останньої грошової 
оцінки

На дату набуття права

Пріоритет:
➢ вартість за грошовою оцінкою
➢ вартість згідно з правовстановлюючими документами
➢ вартість згідно з документами технічного характеру

п 2. ч. 1 ст. 46



Спільна часткова власність з членом сім’ї

Спільна сумісна власність з членом сім’ї

Власність третьої особи, яка перебуває у користуванні

Приватна власність, член сім’ї у користуванні



3. ОБ’ЄКТИ НЕРУХОМОСТІ

Відділ з питань запобігання корупції

земельні ділянки, право власності на які набуто до 03.08.2004, підлягають декларуванню,

незважаючи на відсутність державної реєстрації прав.

земельні ділянки, права на які отримані після 03.08.2004, підлягають декларуванню як об’єкти, які 

перебувають на праві власності, лише у разі якщо здійснено державну реєстрацію прав на них. (При 

відсутності реєстрації, ділянка підлягає декларуванню на праві користування)

земельна ділянка, межі якої не встановлені в натурі (на місцевості) та права щодо
якої не визначені у встановленому законом порядку

земельна ділянка під багатоквартирним будинком, що перебуває в комунальній
власності чи користуванні ОСББ.

земельна ділянка на якій розміщено кілька об’єктів, що належать третім особам (не
членам сім’ї суб’єкта декларування)

Вартість земельної ділянки 

відображається відповідно до відомостей про 

експертну грошову оцінку земельної 

ділянки

Декларуються

Не підлягає декларуванню

Декларуванню підлягають відомості про 

земельні ділянки незалежно від присвоєння їм 

кадастрового номера!

ЗЕМЕЛЬНА ДІЛЯНКА

п 2. ч. 1 ст. 46



4. ОБ’ЄКТИ НЕЗАВЕРШЕНОГО 

БУДІВНИЦТВА

Відділ з питань запобігання корупції

➢ будівництво об’єкта завершено;

➢ об’єкт прийнятий в експлуатацію;

➢ право власності на завершений будівництвом об’єкт 

зареєстроване в установленому законом порядку.

“Об’єкти нерухомості”

➢ вартість об’єкту незавершеного будівництва

Дата набуття права Дата початку створення об’єкта з будівельних матеріалів

Декларуються

Не підлягає декларуванню

Об’єкти

Не зареєстроване право 

власності

Не прийняті в 

експлуатацію

належать суб’єкту декларування або членам його сім’ї на праві

власності відповідно до Цивільного кодексу України

розташовані на земельних ділянках, що належать суб’єкту

декларування або членам його сім’ї на праві приватної

власності

повністю або частково побудовані з матеріалів чи за кошти

суб’єкта декларування або членів його сім’ї

п.21 ч. 1 ст. 46

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/435-15


5. ЦІННЕ РУХОМЕ МАЙНО, КРІМ 

ТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ

Відділ з питань запобігання корупції

➢ засоби індивідуального захисту,

➢ дрони та їх аналоги з комплектуючими елементами,

➢ індивідуальні засоби спостереження та розвідки,

➢ оптико-електронні системи та вогнепальна зброя з

комплектуючими документами

отримані

військовослужбовцями під

час дії правового режиму

воєнного стану

Декларується

Не підлягають 

декларуванню

Рухоме майно, вартість якого перевищує 100 ПМПО на 1 січня звітного року, що належать суб’єкту

декларування та членам його сім’ї на праві приватної власності, (включаючи спільну власність),

перебуває у володінні або користуванні

100 

прожиткових мінімумів для 

працездатних осіб на

1 січня звітного року

Якщо вартість цінного рухомого майно, вказане у

попередній декларації, не перевищує поріг

декларування у звітному періоді - майно не

декларується. (у зв’язку зі зміною ПМПО)!

2021-237900 грн

2022-248100 грн

2023-268400 грн

п 3 ч. 1 ст. 46

При декларування цінного рухомого майна, права на яке 

набуті до подання першої декларації - зазначення даних 

щодо його вартості та дати набуття у власність, володіння 

або користування не є обов’язковим



6. ЦІННЕ РУХОМЕ МАЙНО -

ТРАНСПОРТНІ ЗАСОБИ

Відділ з питань запобігання корупції

Декларується

Не підлягають 

декларуванню
службові транспортні засоби

➢ легкові та вантажні автомобілі;

➢ автобуси;

➢ самохідні машини,

➢ сконструйовані на шасі автомобілів;

➢ мотоцикли усіх типів, марок і моделей;

➢ причепи, напівпричепи, мотоколяски, інші прирівняні до них транспортні засоби;

➢ мопеди;

➢ трактори,

➢ самохідні шасі,

➢ самохідні сільськогосподарські, дорожньо-будівельні і меліоративні машини,

➢ сільськогосподарська техніка, інші механізми;

➢ водні та повітряні судна

Відображаються дані щодо транспортних засобів та інших

самохідних машин і механізмів, а також щодо їх марки та моделі,

року випуску, ідентифікаційного номера (за наявності), незалежно

від їх вартості:

п 3 ч. 1 ст. 

46



7. ЦІННІ ПАПЕРИ

Відділ з питань запобігання корупції

● акції;

● інвестиційні сертифікати;

● державні облігації України, облігації місцевих позик;

● казначейські зобов’язання України;

● векселі;

● опціонні сертифікати;

● фондові варанти;

● іпотечні облігації, заставні;

● державні деривативи.

Інформація щодо виду цінного папера, його емітента,

дату набуття у власність, їх загальну кількість та

номінальну вартість одного цінного папера на дату

набуття та інформація щодо передачі в управління.

Декларується

Не підлягають декларуванню цінні папери (корпоративні права), що належить на праві

власності юридичній особі, кінцевим бенефіціарним

власником яких є суб’єкт декларування або члени його сім’ї

та їх головним призначенням є використання у

господарській діяльності такої юридичної особи

щодо суб’єктів декларування,

які мають відповідальне та

особливо відповідальне

становище, а також займають

посади з підвищеним

корупційним ризиком.

8. КОРПОРАТИВНІ ПРАВА

Інформація щодо найменування кожного суб’єкта

господарювання, його організаційно-правової форми,

коду ЄДРПОУ, частки у статутному (складеному)

капіталі товариства, підприємства, організації у

грошовому та відсотковому вираженні, дати набуття

права.

Декларуєтьсяп 4 ч. 1 ст. 46 п.5 ч. 1 ст. 46



9. Юридичні особи, трасти або інші подібні
правові утворення, кінцевим бенефіціарним
власником (контролером) яких є суб’єкт
декларування або члени його сім’ї

Відділ з питань запобігання корупції

Кінцевий бенефіціарний власник (контролер) – це

будь-яка фізична особа, яка здійснює вирішальний

вплив (контроль) на діяльність клієнта та/або фізичну

особу, від імені якої проводиться фінансова операція.

Прямий вирішальний вплив - безпосереднє володіння

фізичною особою часткою у розмірі не менше 25%

статутного (складеного) капіталу або прав голосу

юридичної особи.

Декларується

10. Нематеріальні активи

Декларується

Інформація щодо виду та характеристики таких

активів, вартість активів на момент виникнення

права власності, а також про дату виникнення

права на них

Нематеріальні 

активи

Право на 

використання надр чи 

інших ресурсів та ін.

Ліцензії на право 

користування об’єктами 

права інтелектуальної 

власності

Літературні твори, що 

мають засвідчене 

авторство

Криптовалюта

Об’єкти права 

інтелектуальної 

власності

п.6 ч. 1 ст. 46п.51 ч. 1 ст. 46



11. ДОХОДИ, У ТОМУ ЧИСЛІ 

ПОДАРУНКИ

Відділ з питань запобігання корупції

➢ Кошти, повернуті особі внаслідок розірвання договору

➢ Застава, внесена за СД третьою особою

➢ внески до виборчого фонду кандидата на пост Президента України, кандидата в народні депутати України,

кандидата в депутати, кандидата на пост сільського, селищного, міського голови

➢ витрати на відрядження, що оплачуються роботодавцем, витрати на участь у публічному заході, оплачені третьою

особою

➢ кошти, що виплачуються народним депутатам України для компенсації вартості проїзду, оренди житла або винайму

готельного номера, а також відшкодування витрат, пов’язаних із виконанням депутатських повноважень

➢ кошти, отримані як позика, кредит, або інші фінансові зобов’язання (підлягатимуть відображенню у розділі 13

«Фінансові зобов’язання» )

➢ сума відшкодування податку в рамках Tax free - часткове повернення раніше витрачених коштів на сплату податку

на додану вартість чи іншого податку в іноземній країні,

➢ податкова знижка

➢ матеріальна допомога, отримана від інших країн та міжнародних організацій через війну

Декларується

Не підлягають декларуванню

Інформація про вид доходу, джерело доходу та його розмір

5 прожиткових мінімумів 

для працездатних 

осіб на 1 січня звітного року

для подарунка

Відомості щодо подарунка зазначаються лише у разі, якщо його вартість

перевищує 5 ПМПО на 1 січня звітного року, а для подарунків у вигляді

грошових коштів - якщо розмір таких подарунків, отриманих від однієї

особи (групи осіб) протягом року, перевищує 5 ПМПО на 1 січня звітного

року.

Подарунок є доходом незалежно від того, у якій формі вони отримані: у

формі грошових коштів або в іншій формі.

2021-11350 грн

2022-12405 грн

2023-13420 грн

п.7 ч. 1 ст. 46



12. ГРОШОВІ АКТИВИ

Відділ з питань запобігання корупції

➢ наявні грошові активи та активи у дорогоцінних (банківських) металах, якщо

сукупна вартість всіх грошових активів не перевищує 50 ПМПО на 1 січня

звітного року

➢ кошти, що підлягають стягенню на підставі рішення суду внаслідок завдання

шкоди

➢ кошти, вимоги за якими вважаються погашеними на кінець звітного періоду

(які банк не може задовольнити через нестачу коштів та активів)

Декларується

Не підлягають декларуванню

● готівкові кошти,

● кошти, розміщені на банківських рахунках або які зберігаються у банку,

● внески до кредитних спілок та інших небанківських фінансових установ,

● кошти, позичені третім особам,

● поворотна фінансова допомога, надана третім особам, та кошти, які не сплачені третіми

особами і строк сплати яких настав відповідно до умов правочину або рішення суду,

● активи у дорогоцінних (банківських) металах.

50

прожиткових мінімумів для 

працездатних осіб на

1 січня звітного року

2021-113500 грн

2022-124050 грн

2023-134200 грн

п.8 ч. 1 ст. 46



Фінансові установи:

Кредитні спілки

Недержавні пенсійні фонди

Інвестиційний фонд

Фонд фінансування будівництва

Декларується:

Відображаються відомості про банківські та інші фінансові установи, у

яких у суб’єкта декларування або членів його сім’ї відкриті рахунки

або зберігаються кошти, інше майно станом на останній день

звітного періоду або протягом не менше половини днів протягом

звітного період

Не підлягають декларуванню:

50

прожиткових мінімумів для 

працездатних осіб на

1 січня звітного року

2021-113500 грн

2022-124050 грн

2023-134200 грн

Фінансові зобов’язання суб’єкта декларування або членів сім’ї, в 

тому числі:

отримані позики

поворотна безвідсоткова фінансова допомога та інші, позичені кошти;

зобов’язання за договором лізингу

зобов’язання за договором страхування

зобов’язання за договором недержавного пенсійного забезпечення

несплачені податкові зобов’язання

отримані кредити

Фінансові зобов’язання у вигляді кредитних ліній до зарплатних 

банківських карток” або аналогічні за змістом пропозиції якщо не 

перевищують 50 ПМПО одноразово, або залишок заборгованості 

на останній день звітного періоду не перевищив 50 ПМПО

п.81 ч. 1 ст. 46

п.9 ч. 1 ст. 46

Відділ з питань запобігання корупції

12.1 БАНКІВСЬКІ ТА ІНШІ ФІНАНСОВІ УСТАНОВИ, У ТОМУ
ЧИСЛІ ЗА КОРДОНОМ, У ЯКИХ У СУБʼЄКТА ДЕКЛАРУВАННЯ
АБО ЧЛЕНІВ ЙОГО СІМʼЇ ВІДКРИТІ РАХУНКИ АБО
ЗБЕРІГАЮТЬСЯ КОШТИ, ІНШЕ МАЙНО

13. ФІНАНСОВІ ЗОБОВ’ЯЗАННЯ



У декларації зазначаються видатки, яким одночасно 

присутні ознаки:

● їхній розмір (разовий видаток) перевищує 50 ПМ;

● вони здійснені суб’єктом декларування;

● видатки здійснені у звітному періоді.

Декларується:

● грошові кошти

● майно

Не підлягають декларуванню:

У декларації зазначаються правочини, яким одночасно 

присутні ознаки:

● вартість предмета правочину перевищує 50 ПМ;

● внаслідок цього правочину у суб’єкта 

декларування виникає або припиняється право, 

виникає фінансове зобов’язання;

● правочин вчинений у звітному періоді.

Видаток завжди здійснюється на 
підставі правочину

14.ВИДАТКИ ТА ПРАВОЧИНИ

Відомості про видатки, а також будь-які інші правочини, вчинені у звітному періоді, на підставі яких у

суб’єкта декларування виникає або припиняється право власності, володіння чи користування, у тому

числі спільної власності, на нерухоме або рухоме майно, нематеріальні та інші активи, а також

виникають фінансові зобов’язання

➢ Видатки та правочини членів сім’ї.

➢ Здійснення операцій з купівлі, продажу, обміну іноземної валюти 

за рахунок власних грошових активів.

➢ Розділ у декларації кандидата на посаду.

50

прожиткових мінімумів для 

працездатних осіб на

1 січня звітного року

2021-113500 грн

2022-124050 грн

2023-134200 грн

абз.2 примітки до 

ст.46

п.10 ч. 1 ст. 46

● односторонній

● багатосторонній

Відділ з питань запобігання корупції



Дані про займану посаду чи роботу

Декларується:

15.СУМІСНИЦТВО

Відомості про посаду чи роботу, що

виконується або виконувалася за

сумісництвом:

➢ Робота членів сім’ї

➢ Обрання особи депутатом місцевої ради

➢ Входження осіб, уповноважених на виконання 

функцій держави чи місцевого самоврядування, за 

посадою до інших державних органів

п.11 ч. 1 ст. 46

16. ВХОДЖЕННЯ СУБ'ЄКТА ДЕКЛАРУВАННЯ ДО КЕРІВНИХ,

РЕВІЗІЙНИХ ЧИ НАГЛЯДОВИХ ОРГАНІВ ОБ'ЄДНАНЬ, ОРГАНІЗАЦІЙ,

ЧЛЕНСТВО В ТАКИХ ОБ'ЄДНАННЯХ (ОРГАНІЗАЦІЯХ)

Дані про юридичну особу або фізичну особу-підприємця, 

де здійснювалась робота по сумісництву

Зазначається інформація про входження суб’єкта декларування до

керівних, ревізійних чи наглядових органів громадських об’єднань,

благодійних організацій, саморегулівних чи самоврядних професійних

об’єднань, членство в таких об’єднаннях (організаціях)

Декларується: п.12 ч. 1 ст. 46

1) громадські організації та громадські спілки, які мають статус юридичної особи;

2) громадські організації роботодавців та їх об’єднання,

3) благодійні організації;

4)самоврядні, саморегулівні організації (об’єднання), а саме некомерційні об’єднання

фізичних та юридичних осіб, які здійснюють професійну діяльність на певному ринку чи у

певній сфері діяльності (недержавні пенсійні фонди, кредитні спілки, саморегулівні організації

оцінювачів, аудиторів і т.д.

5) самоврядні професійні організації (об’єднання), а саме об’єднання фізичних осіб, які

здійснюють професійну діяльність, зокрема:

● Національна асоціація адвокатів України

● Нотаріальна палата України

● Асоціація приватних виконавців України

● Аудиторська палата України

Не підлягають декларуванню:

Оплачуваність

Членство у:

● політичні партії;

● релігійні організації;

● професійні спілки;

● об’єднання співвласників багатоквартирного будинку;

● асоціації органів місцевого самоврядування;

● об’єднання юридичних осіб приватного права, які не є 

громадськими об’єднаннями;

● органи суддівського, прокурорського самоврядування.

Якщо станом на кінець періоду не є членом об’єднання



1 ПМ 5 ПМ 50 ПМ 100 ПМ

2020 рік 2 102 грн 10 510 грн 105 100 грн 210 200 грн

2021 рік 2 270 грн 11 350 грн 113 500 грн 227 000 грн

2022 рік 2 481 грн 12 405 грн 124 050 грн 248 100 грн

2023 рік 2 684 грн 13 420 грн 134 200 грн 268 400 грн

2024 рік 3 028 грн 15 140 грн 151 400 грн 302 800 грн

Розмір прожиткових мінімумів для працездатних 
осіб на 1 січня відповідного року:



Дякую за увагу!

antikorkor@ukr.net

Відділ з питань запобігання корупції


